
 Příloha č. 2 k výzvě k podání nabídek 
  pod č. j. PPR-16835-7/ČJ-2012-990656 

 
 Počet listů: 7 

 

 

NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY  

 

dle ust. § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „obchodní zákoník“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami 
kupní smlouva (dále jen „kupní smlouva“) tohoto znění 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1. Dodavatel:  …………………... 
se sídlem: …………………... 

jednající:   ……………………..... 

IČ: …………………... 

DIČ: …………………... 

bankovní spojení: …………………... 

číslo účtu: …………………... 

telefonní číslo: …………………... 

faxové číslo: …………………... 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným ………………..., oddíl …., vložka … 

(dále jen „dodavatel“) 

 

 

2. Odběratel:  Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

jednající: Ing. Stanislavem Loskotem, zástupcem ředitele 

správy logistického zabezpečení Policejního 

prezidia České republiky 

adresa pro doručování: správa logistického zabezpečení Policejního 

prezidia České republiky, Praha 5, Nádražní 16, 

PSČ 150 05, P. O. BOX 6 

IČ: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 5504881/0710 

telefonní číslo: 974 884 513 

faxové číslo: 974 884 402 

(dále jen „odběratel“) 



  Strana 2    

Článek 2 

Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka výpočetní techniky, a to: 

19 ks – PC stolní, typ: …………………..., 

  2 ks – Ultrabook, typ: ………………….., 

19 ks – monitor, typ: …………………......, 

včetně jejich dopravy do místa plnění. 

Předmět plnění bude dodán dle konfigurace uvedené v příloze č. 1 Technická 
specifikace. 

2. Odběratel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle 
článku 3. 

 

Článek 3 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na následující ceně: 

za 1 ks PC stolní, typ: ……………… xxx Kč bez DPH 

za 1 ks Ultrabook, typ: ……………… xxx Kč bez DPH 

za 1 ks monitor, typ: ………………… xxx Kč bez DPH 

 

celková cena za předmět plnění   xxx Kč bez DPH 

DPH 20 %     xxx Kč 

CELKEM     xxx Kč včetně DPH 

Slovy:  

2. Nabídnuté jednotkové ceny jsou považovány za ceny nejvýše přípustné a 
nepřekročitelné, zahrnující, celní poplatky, cenu za dopravu do místa plnění a 
jejich ekologickou likvidaci, včetně dalších nákladů souvisejících s dodávkou 
předmětu plnění v této smlouvě výslovně neuvedených.  

 

Článek 4 
Termín a místo plnění, dodací podmínky 

 

1. Místem plnění je: Kriminalistický ústav Praha, Bartolomějská 10, 110 00 
Praha 1. 

2. Termín plnění: dodavatel se zavazuje dodat výpočetní techniku nejpozději 
do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne uzavření kupní smlouvy 
s odběratelem.  

3. Kontaktní osoba k převzetí předmětu plnění: Doplní zadavatel před podpisem 
smlouvy. Dodavatel se zavazuje upozornit kontaktní osobu o termínu dodávky 
nejméně dva (2) pracovní dny předem. 

4. Dodávka výpočetní techniky bude považována za dodanou jejím převzetím 
odběratelem a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě 



  Strana 3    

plnění. Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane odběrateli a druhé vyhotovení 
bude předáno dodavateli. 

5. Dodavatel předloží jako součást dokumentace při dodávce zboží dodací list 
se seznamem výrobních čísel podle typů dodávaných zařízení.  

6. Dodavatel je povinen dodat s předmětem plnění ke každému zařízení – 
samostatnému funkčnímu celku veškerou dokumentaci včetně návodu 
k obsluze v českém jazyce. 

7. Odběratel nabývá vlastnické právo k dodané výpočetní technice jejím 
převzetím a je oprávněn zboží používat. Přechod nebezpečí škody na zboží 
se řídí ustanovením § 455 a násl. obchodního zákoníku. 

8. Dodavatel se zavazuje, že ke všem programovým produktům budou dodána 
originální instalační média (včetně příslušných instalačních kódů), nebo 
recovery kit. 

9. Dodavatel prohlašuje, že nabízené produkty nejsou ve smyslu ustanovení 
§ 433 obchodního zákoníku zatíženy právními vadami. 

10. Dodavatel se zavazuje, že dodá jako součást dodavatelské dokumentace pro 
části nabízeného zařízení, na které se vztahuje zákon č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky, kopie prohlášení o shodě. 

11. Dodavatel se zavazuje, že předloží jako součást dodavatelské dokumentace 
položkový rozpis komponentů dodaného zařízení (bez udání cen) v tomto 
složení: 

a) počet/obchodní název/taktovací kmitočet použitého procesoru, 

b) celková kapacita operační paměti/počet paměťových modulů RAM, 

c) celková kapacita HDD/průměr diskového svazku, 

d) typ (model) a přenosové rychlosti CD/DVD/BD (resp. combo) jednotky 

(pokud je dodána), 

e) výrobce a typ řadiče disků, údaj zda je integrovaný na matriční desce 

nebo vložený jako samostatná karta, 

f) výrobce a typ grafického adaptéru, údaj zda je integrovaný na matriční 

desce nebo vložený jako samostatná karta, 

g) výrobce a typ síťového LAN adaptéru, údaj zda je integrovaný 

na matriční desce nebo vložený jako samostatná karta, 

h) výrobce a typ dalších vložených PCI nebo jiných karet, 

i) výrobce, typ, velikost úhlopříčky zobrazovací plochy monitoru,  

j) seznam instalačních médií,  

k) doplňující zařízení: počet / výrobce / typ (model). 

 
Článek 5 

Vady 
 

1. Dodavatel je povinen dodat výpočetní techniku v množství a technické 
specifikaci dle kupní smlouvy a při dodržení obchodních podmínek 
stanovených v této kupní smlouvě. Odběratel je povinen dodanou výpočetní 
techniku převzít a zaplatit kupní cenu. 



  Strana 4    

2. Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v odstavci 1 článku 5 této kupní 
smlouvy, jedná se o vady plnění. Odběratel je povinen reklamovat vady 
bezodkladně po jejich zjištění.  

3. Zjistí-li odběratel vady týkající se typu a technických parametrů dodané 
výpočetní techniky již při dodání, je oprávněn odmítnout její převzetí 
a od kupní smlouvy odstoupit. Odstoupení od kupní smlouvy odběratel 
bezodkladně písemně oznámí dodavateli. 

4. Vady, které odběratel zjistí až po převzetí dodávky, je dodavatel povinen 
odstranit nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnů od doručení reklamace. 
Dodavatel odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství, 
druhu a jakosti dle kupní smlouvy. Obdobně postupuje dodavatel i v případě, 
nevyužije-li odběratel svého práva na odstoupení od smlouvy podle 
odstavce 3 článku 5 této kupní smlouvy.  

5. Na dodávky výpočetní techniky poskytne dodavatele záruku, která zaručuje, 
že zboží bude odpovídat technické specifikaci stanovené touto smlouvou 
a bude prosté právních vad. Záruční doba začíná běžet okamžikem převzetí 
výpočetní techniky odběratelem. Délka záruky je uvedena v článku 7 této 
kupní smlouvy. 

 
Článek 6 

Platební podmínky 
 

1. Platby se budou uskutečňovat v Kč na základě faktury. 

2. Dodavatel uvede celkovou cenu dodávky v Kč s DPH i bez DPH, s uvedením 
sazby DPH a její vyčíslení. 

3. Dodavatel uvede jednotkové ceny v Kč bez DPH a s DPH za každý jednotlivý 
typ, tak aby jednotlivá cena s DPH byla maximálně na celé koruny.  

4. Dodavatel je povinen, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od převzetí zboží 
odběratelem, vystavit a doručit fakturu za dodané zboží. 

5. Po vzniku práva fakturovat je dodavatel povinen vystavit a příslušnému 
odběrateli předat fakturu ve trojím (3) vyhotovení s rozepsáním jednotlivých 
položek dle předmětu smlouvy.  

6. Faktura musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy, ke které se dodávka 
vztahuje a všechny údaje uvedené v ust. § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 13a obchodního 
zákoníku. 

7. Společně s fakturou dodavatel dodá kopii dodacího listu podepsaného 
pověřenými zástupci obou smluvních stran.  

8. Dodací list musí obsahovat rozpis samostatných zařízení a dodaného SW. 

9. Úhrada ceny bude prováděna po odsouhlasení kompletnosti dodaného 
předmětu plnění na základě dodacích listů. 

10. Faktury jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
příslušnému odběrateli na adresu: Kriminalistický ústav Praha, 
Bartolomějská 10, 110 00 Praha 1. 

11. Odběratel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, která 



  Strana 5    

obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh zboží než dohodnuté ve smlouvě 
s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne 
jejího doručení odběrateli. 

12. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky 
z účtu odběratele. 

13. Zálohové platby odběratel neposkytuje. 

14. Nepřipouští se dílčí plnění ani dílčí fakturace. 

 

Článek 7 
Servisní a záruční podmínky 

 

1. Základní servisní záruka na dodaná zařízení je 36 měsíců (3 roky).  

2. Servisní zásahy bude dodavatel provádět v místě instalace případně dle 
dohody s uživatelem. 

3. Požadavek na servisní zásah uplatní držitel záručního listu - zástupce 
odběratele, pověřený jednat ve věcech technických v případě zjištění vady 
dodávky, a to písemně, dopisem nebo faxem (tel. ……), respektive telefonicky 
(tel. ……..) s následným písemným potvrzením na stanovenou kontaktní 
adresu servisního pracoviště (dále „řádný způsob nahlášení vady“). 

4. Práce směřující k odstranění zjištěných vad zahájí dodavatel nejpozději 
následující pracovní den po dni, kdy byla vada řádným způsobem nahlášena. 

5. Pro všechny dodané typy zařízení ukončí dodavatel servisní práce a 
reklamované zařízení s odstraněnými vadami vrátí uživateli nejpozději do 
konce třetího (3) pracovního dne po dni, kdy byla vada řádným způsobem 
nahlášena. 

6. V případě, že nebude možno vadu ve stanoveném termínu odstranit, poskytne 
dodavatel ve stejném termínu za vadné zařízení ekvivalentní náhradu jako 
zápůjčku, na odstranění vady bude dále pracovat a reklamované zařízení 
po skončení opravy dodá na místo původní instalace a zápůjčku odebere. 

7. Odběratel požaduje plnou náhradu vadných disků, u zařízení, kde jsou 
součásti, v době záruky bez nároku na vracení vadných disků nebo 
datanosných kotoučů dodavateli.  

8. Přepravu zapůjčeného i reklamovaného zařízení tam i zpět zabezpečí 
dodavatel na vlastní náklady a riziko dodavatele servisních služeb. 

9. Pokud nebudou v rámci záručního servisu dodrženy časové a věcné 
podmínky při odstraňování závad dle výše uvedených zásad, budou vůči 
dodavateli uplatněny sankce – smluvní pokuty ve výši 1500 Kč s DPH za den 
a na každý incident. 

10. Dodavatel je povinen zajistit sběr a likvidaci použitého zařízení a to nejen 
poptávaného, ale i zařízení, které je veřejnou zakázkou nahrazováno a to 
minimálně 24 měsíců (2 roky) od ukončení záruční doby zařízení. 

 



  Strana 6    

Článek 8 
Sankce 

 

1. Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli úrok z prodlení za nedodržení 
termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky 
bez DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

2. Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení 
termínu dodávky výpočetní techniky, který je stanoven v kupní smlouvě, a to 
ve výši 0,05 % z ceny nedodané výpočetní techniky bez DPH za každý 
i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.  

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů 
od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení 
oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

4. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany 
na náhradu škody v plné výši. 

 

Článek 9 
Komunikace smluvních stran  

1. Veškeré úkony mezi odběratelem a dodavatelem se uskutečňují písemně 
v listinné nebo elektronické podobě.  

2. Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu 
zásilek (kurýrní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle 
zvláštního právního předpisu, elektronickými prostředky, nebo jiným 
způsobem.  

3. Adresa či kontakty uvedené v kupní smlouvě mohou být měněny 
jednostranným písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou 
druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem 
doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně.  

 

Článek 10 
Odstoupení od smlouvy 

1. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo 
odběratele na odstoupení od smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení dodavatele s dodáním zboží o více než deset (10) 
kalendářních dnů; 

b) porušení povinností dle článku 7, zejména neodstranění vad zboží ve 
lhůtě stanovené v odst. 5 a 6 článku 7; 

c) postup dodavatele při dodání zboží v rozporu s pokyny odběratele. 

2. Odběratel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek 
dodavatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) dodavatel vstoupí do likvidace. 



  Strana 7    

3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, 
smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 

Článek 11 
Odpovědnost za škody 

 

Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy 
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak zákonem 
č. 40/1964., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Článek 12 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami 
budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou 
spory řešeny v soudním řízení před obecnými soudy ČR. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, 
očíslovanými dodatky odsouhlasenými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani 
za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž jeden (1) 
obdrží dodavatel a tři (3) odběratel. 

 
Přílohy: Příloha č. 1 – Technická specifikace (Vytvoří dodavatel dle konkrétních 
typů výpočetní techniky) 

 
 
 

V ……………. dne ……………     V Praze dne ……………… 

za dodavatele:    za odběratele: 

 

 

 

____________________________ __________________________________ 

 xxxxx správa logistického zabezpečení PP ČR 

 xxxxx Ing. Stanislav Loskot 

 xxxxx zástupce ředitele 


